INDICAÇÃO Nº 26/2026

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a substituição do parquinho
existente no bairro Leopoldina por equipamentos mais modernos
e seguros, bem como a instalação de iluminação pública em LED
no local.

Justificação.
O parquinho do bairro Leopoldina encontra-se defasado e necessita de
modernização para oferecer melhores condições de uso às crianças. A
substituição dos equipamentos, aliada à instalação de iluminação em
LED, proporcionará mais conforto, segurança e melhor
aproveitamento do espaço no período noturno, além de contribuir para
a valorização da área de lazer e para a melhoria da qualidade de vida
dos moradores da região.

DIOGO ROCHA MUNIZ
Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Praça Prefeito Jacyr Moreira, nº:
49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 4

33
70

fb
4-

4c
68

-4
8d

d
-9

1b
2-

5e
19

a5
1e

89
52

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

13/02/2026, 14:55
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.